A semper tamen fugiendum, 83, c. 511, b. Jusjurandum, si fieri potest, ad omnia recusandum, 1505, b.
 Justitia est æqui distributio, 590, b. c. Justitia est virtutis appendix, nam absque illa omnis actio est impura, 1245, c. Nos facit esse Deo proximos, intrepidus et imperturbabilis, 958, d. Justitia vere conveniens, non omnibus partes aquales, sed pro dignitate unicuique præbere, 1019, d. Justitiæ divinæ speculatio difficilis est, 559, c. 590, c.
 Justus cum angelis virtute contendit, 259, d. Justus qui sibi videtur, ne super peccatorem insolescat, 739, d. Quomodo regeneretur, 158, c. Si in errorem labitur, Deum habebit præpugnatores, 570, b. Justus sub multo numero, peccator sub uno vel nullo in Scriptura nuncupatur, 158, c. Justus ubique Deo gratus est, 116, c. In morte illuminabitur, *ibid.* In anima justi Deus inscribit quod exigit, 150, b. Qui benedicit justo benedictur, qui maledicit maledicetur a Deo, 510, b. c. Justi saepe deseruntur ut patientiam discant, et superbiam vitent, 217, b. c. 598, b. Sapienter opprobriis et laboribus conflictantur, 99, c. Qui justus non apparent potius salvantur quam qui apparent, 234, b. Justorum animæ Dei a dextris astant orate, 182, a. Justorum scutum corona est, 165, b. Justorum securitas et potentia, 994, 993. Justis Deus tristitia permittit ut probentur, 574, c. Justis omnes capiunt servire in infirmitatibus, 227, a. Justos Deus affligit ut impii terreamur, 379, a. Illos non deserit, 236, c. d. Justos in desperationem agere diabolus multipliciter conatur, 474, d.
 Juvenes corrupti vitandi, 105, b. Juvenis ætate, moribus vero senex quis, 142, a.
 Juventutis mores in senectute darabunt, 366, b. In juventute bene operandum, 142, c. In juventute boni habitus acquirendi, 531, d.

L

Labor amore fit oblectamentum, et ejus molestia jucunditas, 86, a. Labor humanus inutilis, nisi Dei donis obsignatus, 746, b. Labor, mentis ancora, 1092, c. Labor vanus et inutilis qui minime pervenit ad illud, ad quod a principio colliminavit, 1035, b. Labore multo acquisita pertinaciter detinentur et amantur, 105, c. d.
 Lacryma orationis lavacrum bonum est animæ, 1246, b. Lacrymæ amicum afflicti dolorem recreant, 598, a. Lacrymæ secus ac in terris, sepe per Judicis sententiam delent, 362, c. Lacrymas qui nequit effundere, atterat cor, 511, d. 514, a. b.
 Lapides e medio Jordane extracti quid denotent, 731, b.
 Latio in cruce statim exauditus, 158, a.
 Laus qua proximus laudatur etiam in laudante refunditur, 365, a. Laudes humane non querendæ, 230, b. 245, c. Laudes qui querit mercedem recipit, 527, a. b.
 Lazari et divitis mali historia, 812 *et seqq.* 870 *et seqq.*
 Lectio Novi Testamenti a monachis est omnibus aliis præferenda, 316, a. Lectionis sacræ privatione mens obescatur, 505, c. Lectionis utilitas et commoda, 826 *et seqq.* Lectioni spiritali oratio et manuum operatio jungenda, 578, a. b. Lectione Scripturæ mens errans coercetur, 1235, a. Lectio et utilior est oratio, 494, d. In lectione librorum apibus sinus similes, 310, c.
 Leontius presbyter, factus episcopus, vir utriusque vite, activæ et contemplativæ, laude in utrisque, 705, a.
 Lepra quadruplex, 166, a. Lepre assimilantur animæ cicatrices, 128, c. Leprosus ut immundus extra tentorium eiciebatur, donec expurgaretur, 474, d.
 Lex Christi, lex libertatis, 559, a. Lex custodienda custodit, 447, a. Lex Dei non causat sed impedit peccatum contra nonnullos, 210, c. d. Lex naturæ filios parentibus proximos esse voluit, nihilominus salutis desiderium sui quemque potissimum habere curam docet, 863, b. c. Legis complementum est dilectio, 590, b. Legis meditatio, labor non medicus, 1235, c. Legi divine contrarius renuntiet, qui multa a Deo accepit, 454, c. A lege quæ prohibentur infidelibus tangi ut impura, fidelibus sunt pura per Christum, 514, a.
 Liber qui vult esse, ne se cupiat, nec aversetur qui inquam eorum que in aliis sunt, alioquin servi e necesse est, 1294, a.
 Liliun significat animam sollicitudine carentem 799, d. Linguam unam cur habeamus et duas aures, 185, c. Linguas septuaginta quidam asserunt esse in mundo, 458, b.
 Locutiones inutiles et pravæ cogitationes perniciosas, 122, c.
 Longanimitas est armatura prudentiæ, et cordis medicina, 1145, b.

Lotio manuum ante ingressum templi symbolum orationis, 90, d. 91, a.
 Lucrum in confessum verum est, quod sit ex beneficentia, 835, c.
 Luctus de peccatis utilissimus, 163, a.
 Luna crescens et delicias rerum ostendit mutabilitatem, 1034, c. d. Luna Ecclesie figura, 479, a.
 Luxuria fugienda, 1147 et *seqq.* Luxuriæ dæmon valde fallax et invidus, 1187, a.

M

Madlanitæ figuram passionum impudicitia præferunt, 791, c.
 Magister e tumultu se segreget, 230, a. Magister non minus pro his, quibus imperat, quam pro semetipso decernere debet, 763, b. Magistri imperitia pessumdat discipulos, 733, a.
 Maligna malignam trahit, 251, b.
 Malum esse immobile asserunt Manichæi, 353, a. 390, d. Malum sibi soli malum, bonum vero et aliis, 162, d. Mala præsentia parva sunt, futura vero bona magna, 539, b. Mala quæ oriuntur ex sceleribus non displiceant, 314, c. Malis retroactis non advertendum, 251, c.
 Mandata Dei observet qui vult a Deo exaudiri, 406, a.
 Manichæi suæ impietatis libros thesaurum bonum appellant, 134, c.
 Mansuetudo dæmones fugat, et nos reddit Dei amicos, 1215, c. d.
 Manuum lotio ante ingressum templi symbolum orationis, 90, d. Manuum operatio non negligenda, 431, d. Manibus ambulare quid, et quid pedibus multiplicibus, 733, d.
 Maria incorruptibilitate nos vestivit, Eva vero vestibus, 179, d. 182, a. Maria ut Deipara ab universo venerata, 294, a. Maria vera iustorum mater, 179, d. Mariam fore Deiparam nesciebat Joseph ante partum, 179, b. 182, b.
 Martyrium qui optat, carente tyranno, cum vitis deceret, 422, b. c.
 Maxilla ventris ministra et adjutrix, 819, d.
 Medicus prudens est Deus, 99, b. 247, d. 308, b. c. Juxta affert remedia, *ibid.* Medico superno indiget præoccupatus a malo, 539, b. Medico superno omnia vulnera sunt pandenda, 539, c. Medicum rejicit anima reproba, 162, b.
 Memoria bona non amplius utilis poenas æternas subcunctibus, 859, c. Memoria sordium cogitationem dicentis afficit, 733, d.
 Mendax est in stateris qui præsentia futuris præfert, 566, c. d. 367; et ille cui animi vis corrupta est, *ibid.* In mendacia prohibetur qui vult nimium comprehendere, 147, d.
 Mens auriga, 518, a. Mens domina, caro serva, 147, c. Mens dum interius vigilat et custodit sensus, nullum membrum prave operatur, 1063, d. Mens integra est vestis nuptialis, 278, c. Mens pura thronus Dei, 1227, d. Mens secundum virtutem cuiusque est exercenda, 527, c. d. Mens senota a contumptione sit aut dæmon aut jumentum, 391, c. Mens sobria et vigil raro fallitur dolis hostium, 706, d. Mens suapte natura semper mobilis, 1087, c. Mentis elevatio in Deum expellit cordis tristitiam, 450, a. b. Mente moderata nihil præstantius, 199, d.
 Meretrici non dissimilis qui gloriam humanam affectat, 423, b.
 Metus Dei cur non potest, quantum potest maris timor, 794, b.
 Misericordia Dei, 499, a. b. Misericordia Dei peccatores salvat, iudicium impenitentis perdit, 99, a. b. Misericordiam et iudicium diligit Deus, *ibid.* Misericordiam sine discrimine indigentibus exhibere debemus, 873, c. In misericordia Dei tantum sperat peccator bonis operibus nudus, 87, c.
 Misericors sit aliis, qui vult Deum sibi misericordem, 527, d. Misericordes effert compassio, immisericores deprimit inhumanitas, 867, c. d.
 Missæ sacrificio devote astandum, 346, c. d. 347, a. Illi astantes angelos vidit Joan. Chrysostomus, *ibid.*
 Modestia interna animi bona obumbrat, 827, d. Modestia Moysis et Eliæ quæ, 626, a. b.
 Molestia secundum Deum quæ, 1105, a.
 Monachus aliena non querat, sed sibi incumbat, 211, a. b. 345, b. c. Monachus altare Domini est, 387, a. Monachus gulosus tributo ventris est obnoxius, 1147, a. Monachus insolens et nummorum possessor, proditor est, 246, a. b. Monachus iracundus, aper silvestris et solitarius, 1134, c. Longanimus vero fons quietus, *ibid.*, d. Monachus juxta valetudinem cibis utatur, 275, d. Monachus loca non mutat nisi iussus, 190, b. d. 223, d. 231, a. 238, a. 263, c. Locum unum non affectat, 251, d. Modeste se

vestiat et vescatur, 493, c. Per vim victum non exorqueat, sed in Deo confidat, 138, c. Monachus qui vana gloria percellitur, operarius est absque mercede, 1159, d. Quomodo se gerere debeat, 343 et *seqq.* 370, b. c. Monachus superbiens ab angelis destituitur, 199, c. Arbor est absque radice, non venti perire impetum, 1163, c. Vilius cibus assuescat, 413, a. Monachus avarum inter et pauperem differentia, 1131, 1134. Monachi in urbibus viventis, columbæ: turtures, qui in solitudinibus vitam degunt, 1091, b. Licet aliquando bonis cibis reficiantur, non iudicandi, 187, b. Opera bona celant, peccata divulgant, 327, a. Solitudinem dignitatibus anteferunt, 82, a. Monachi veri pseudo-monachorum causa contemnuntur, 434, c. Monachorum certamen gymnico laboriosius, 227, d. Monachorum labores difficillime agnoscuntur, 186, b. Monachorum magister navis gubernatori comparatur, 771, a. b. c. Monachorum priorum mores probi, 723; posteriorum vero deperditi, 726 et *seqq.* Monachorum pugna cum diabolo, 187, a. b. Monachorum, qui circa montem Sinae solitariam agebant vitam, mores, studia, virtutem, 614 et *seqq.* Barbari in eos subito incurrunt; cædes quorundam, 626 et *seqq.* Differentia inter bonos et malos, 1067 et *seqq.* Illorum præstantia, 1062 et *seqq.* Monachis suggerit diabolus inusitatas inedas vel ut superbiant, vel ut infirmetur, 411, d. In monachis multiloquium vitiosabile, 490, b. 502, c. Monachis stabilitas necessaria, 231, d. Ad monachos in periculis subterfugiunt primates, 82, b. In monachos præsertim insurgit diabolus, 453, a.
 Monastica vita tentationibus exposita, 238, a. b. 387, b. c. 419, c. d. Monasticæ vesti monastica vita respondeat, 259, c.
 Montes celestium contemplationem designant, 406, a. b.
 Morbus corporis est impedimentum, propositi vero nequaquam, nisi velit ipsum, 1290, d.
 Mores juvenutis in senectute durabunt, 566, b. Mores pravi filii diaboli, *ibid.* Moribus probis vasa contumeliæ in vasa honoris converti possunt, 374, a.
 Mori melius est quam parare aliquid quod institutum dedereat, 746, c.
 Mors animæ morte corporis tristior, 638, c. Mors ante oculos sit tibi quotidie, et nihil utquam cogitabis abjectum, 1293, a. Mors non est aliquid grave, sed opinio quæ de morte concipitur, 1290, a. b. Mors præ oculis habenda, 167, c. d.
 Mortuus peccato justus est, 207, d. Mortuos non mis flere incredulitatis est, 193, b. 286, c. d.
 Motus pravi oratione, lectione, oppressorum patrocinio vitantur, 246, c. 430, c. d.
 Moyses Amalecitas oratione fugavit, 83, d. Educit populum ex Aegypto; illius miracula, 931 et *seqq.* Moyses obscure loquebatur, ne ab ineptis intelligeretur, 151, d. Moysis facies Pentateuchi lumen, 153, a.
 Mulieri in ecclesia docere non licet, 250, d. Mulierum colloquia sive sub regula, sive non, vitanda, 218, c. 434, a. b. Mulierum et puerorum sive pulchrorum sive turpium consortia fugienda, 279, 282 et *seqq.* Mulierum in amicitias absque malitia inserit diabolus incautos, ut illos trahat in peccata carnalia, *ibid.*
 Mundus est valetudinarius, 247, d. Mundus speculca, 379, c. Mundo qui remanavit ne consanguineis sit nimis addictus, 527, a. 575, d.
 Munera celestia humilitate suscepta sternunt diabolum, 151, b.
 Murruratio iracundiæ fetus, 218, b.

N

Nabuchodonosor post poenitentiam regnum reassumpsit, 499, a. b.
 Natura divina nulli passioni obnoxia, 838, b. Ad imitationem proposita, 1023, b. Natura similem in omnibus servat cursum, 813, c. Natura virtuti postponentia, 887, b. Natura necessitate nihil violentius, 727, c. d. Naturam Deus mutare potest, 522, d. Natura virtus præstantior, 733, a.
 Necessitas exæquat inæqualitatem, et humile reducit ad sublime, 833, c.
 Necis jus in seipsum homini a Creatore non concessum est, 618, b.
 Negligentia minus nocet quam arrogans sui exstimatio, 1038, d.
 Negotia passionum arma, 1082, b.
 Neuriim aqua denotat falsam de rebus opinionem, 234, a.
 Nilus (S.), amisso recens filio Theodulo, consolationem amicorum respiciens, calamitatem suam coram ipsis lamentatur, 590 et *seqq.* Conversionem suam a principio narrat, 590 et *seqq.* De Providentia disputat, multis ex sacra

Historia exemplis repetitis, 670 *et seqq.* Conternatus atroci nuntio de periculo Theoduli, sui filii, erigitur exemplo generosissimæ matronæ, quæ nuntiatam sui filii cædem constantissimæ tulit, 635 *et seqq.* Cum sociis sanctorum corpora sepevit, 663 *et seqq.* Mox allato a rege Barbarum benigno nuntio, ad perquirendum filium proficiscitur, 666 *et seqq.* Capitur a Barbaris, liberatur paulo post, 667 *et seqq.* Certum de salute filii nuntium accipit, illamque ad ipsum pervenit, 674 *et seqq.* Ab antistite Elysano presbyter ordinatur, 691. Invitatus frustra a monendum, cum filio ad monasterium revertit, 691 *et seqq.*

Notocere qui vult alteri, Dei iudicio sibi nocet, 314, a. b. Noe justus figura Christi, 119, b. c. Noe sepulcrum Adæ non ignoravit, 83, b.

Notæ quibus anima agnoscitur esse Dei cognata, quæ, 1026, a. b. 1027, d.

Novatiani penitentiam negant, 498, b. c.

Novatores licet impuri se puros judicant, 274, a. b.

Nudos certare quid sit, 798, 799.

Nummarie usus inter monachos locum non habet, 618, b. c.

Nuptiæ non ad fructum libidinis, sed ad incrementum generis institutæ, 602, a.

O

Obedientia ad imitationem Christi colenda, 1059, a. b. Obedientia ducit ad vitam, inobedientia ad mortem, 171, a. Obedientia magis quam jejunium demones flagellat, 194, b. c.

Oburgationes patris spiritualis non ab odio, sed ab amore procedunt, 563, b.

Oculus lucerna corporis, 139, b. c. Oculus quando armatura iniquitatis et quando justitiæ armatura sit, 1034, a. Oculus effodere dextrum quid, 754, b. c. Oculus improbus Deus obsecrat, intellectuales aperit, 162, b. c. Oculus impurus Deus potest mutare in puros, 326, b. Oculum mortificationis carnales tentationes amputat, 353, a, 450, b, 303, c.

Odiū ex superbia, caritas ex humilitate oriuntur, 113, a. Odiū quod adversus demones habemus, nobis ad salutem confert, 1211, c.

Olivæ Zachariæ Christianos denotant, 206, d.

Opera bona, atria Dei, 471, d. Opera bona, butyrum et mel; tristia fel et acetum, 173, b. Opera magica non digna stupore, 270, a. Opera, non verba inducant ad imitationem, 731, d. Opera prava infructuosa, 146, a. Opera verbis jungenda, 139, c. 222, c. 279, a. Opera supra vires non suscipienda, 231, b. Juxta opera vel punientur vel præmiabuntur, 367, a. b. c. Post opera bona si diabolus vehementer insurgit, signum est illum doluisse, 497, a. b. Operibus bonis Deus obsecrandus, non pravis contristandus, 251, d. Operibus bonis non fidendum, nec propter errata desperandum, 167, a. In operibus bonis nunquam cessandum, 206, c. 439, d. 574, c.

Operari bona non solum remuneratur, sed etiam laudare boni operantes, 53, b. In operando bona non terrent advera, 566, c. In operando bona mala sit dorum differentia, 434, a. Operari vultur qui maxima intendit, 513, b.

Operatio recta Deo magis placet quam alta cognitio, 119, b.

Opes qui colligit, duplici pona damnatur, 814, b.

Orandum et vigilantum in carnalibus tentationibus, 93, b. 98, c. Orandum ne impatientes moriamur, 202, c. Orandum potius liberari a vitiiis quam a corpore, 202, a. Orandum positus manibus in modum crucis, 122, a. Orandum singulis diebus ante omne opus, 130, a. Orandum ut ab impis affectibus liberemur, 151, c. 225, a. 285, a. 366, b. c. 510, d. 515, c. Orandum ut liberemur a peccati servitute, 354, c. Cum oramus, a terrenis nos abstrahamus, 438, c. Cur oremus stantes diebus Dominicis, terribilibus vero flexis genibus, 143, d. Oranti et crecenti nihil arduum, 412, c.

Oratio ascensus mentis ad Deum, 1174, d. Colloquium intellectus cum Deo, 1167, d. Oratio contra mentis inquietudinem summe prolicua, 311, c. Oratio depositio est seu abectio cogitationum, 1182, c. Oratio germen mansuetudinis et lenitatis, 1170, d. Oratio fiat cum sobrietate, ne a Deo petamus quæ ipsi non grata sunt, 1231, d. Oratio humanis affectibus denudanda, 159, a. Oratio humilis Deum inlectit, superbi vero exasperat filium deprecatio, 1165, c. Oratio lavacrum anime, 91, a. Oratio mentalis Deo acceptior, 442, a. b. Oratio neminem ab omni sensibili cogitatione abstracta, 870, a. Oratio non negligenda, 350, c. Nunquam interrumpenda, 602, b. Oratio necessarium intellectus, sicut panis corpus et

vitius animæ, 1190, b. Oratio omnipotens, 405, c. d. 510, a. Omnium virtutum mater, 427, c. Oratio perfectiorum summa, est mentis raptus ad Deum, 1003, a. Oratio pro persequentibus exauditur, non autem ad utilitatem, 83, d. Oratio propter tentationes non interrumpenda, 98, c. 432, c. Oratio pura laudabilis et proficua, impura detestabilis, 278, a. b. Oratio sibi addictos illuminat, 427, c. Oratio ut colloquamur cum Deo nos sistit, et longa consuetudine Dei amicitiam nobis conciliat, 827, a. Oratio utilior lectione, 494, c. d. Oratio utilissima, 439, b. 538, c. Oratio vigil demones frenat et compedit, 94, b. c. d. Orationis ara sancta, quia trahit ad nos Sanctum sanctorum, 1243, c. Orationis duplex modus, unus practicus, alter speculativus, 1166, c. Orationis effectus, 831 *et seqq.* Orationis imperurhabilitas nonnisi multo certamine acquiritur, 431, d. 434, a. Orationis necessitas, 835, 858. Orationis status est habitus absque passione, 1178, c. Orationis tempore omni aliæ cogitationi negandus est aditus, 523, c. Orationi omnis locus est idoneus, 850, b. Orationi redeundum post exstirpatis diaboli perturbationes, non vero ante, 242, a. b. Orationi semper inharendum, 86, d. Orationem diaboli studet impedire, 139, d. 403, d. 438, c. 525, a. b. Orationem qui negligit, a Deo separatur, 513, a. Per orationem veram angelis equalis sit monachus, 1191, d. Oratione anima præmunta a tentationibus expers, 513, a. Oratione mens obtenebrata illustratur, 366, a. Oratione non membrorum mutilatione, carnales appetitus reprimuntur, 199, a. Oratione opus habuit ipse Christus, 835, a. b. Oratione potius quam lapide David stravit Goliath, 351, a. Oratione sternitur diabolus, 119, d. 482, d. 519, a. b. Ab oratione non desistendum donec impetretur, 102, b. 290, c. 306, b. c. In oratione facies animæ splendet, 234, a. In oratione perseverare et mentem exercere ad colloquium Dei pulchrum, 998, b. Orationes non mittendæ indignis, 102, d.

Oratores cælestes ut pingantur alati, 359, a.

Organum anima justa, 171, a.

Ornatus quem unicuique natura dedit, innovatione sit derisionis argumentum, 1006, d.

Otium fugiendum, 193, b. In deserto Hebræis causa fuit idololatricæ, *ibid.*

P

Pachon monachus bellum meretricium patitur, ac victoriam refert, 1314 *et seqq.*

Palatus æger dulcia reputat amara, 153, c.

Palæstina Adamum et paradiso ejectum excepit, ut hic sceleris punas persolveret, 83, a. Palæstina propter quæ scelera spoliata fuit et desolata, 107, c. d.

Panis paratu facilis his qui manus habent, 759, d.

Panthera versicolorum varietatem non mutat, neque pellem Æthiops, 194, d.

Paralyticus a Christo sanatus, 494, a. b.

Parentes summe honorandi et obediendi, 310, a. b. 450, b. Parentum opibus splendidis succedentes filii, sapius in extremam redacti sunt paupertatem, 835, b.

Passiones assiduis congressibus prohibite, sunt robustiores, 779, b. c. Passiones bobus persimiles, 766, c. Passiones in principio facile expugnantur, consuetudine vero assumentes robur, fiunt expugnatae difficiles, 1070, c. d. Passiones otiantes, sicut reptiia frigore constricta, irradiante soe, e. latebris exsurgunt, 1090, a. Passiones plurima perniciæ subsequitur, 806, a. b. Passionum pabulum imaginee, 782, a. Passionum principatus gula, 1146, a.

Patientia, 215, d. Patientia donum Dei, 419, d. Patientia etiam antequam necesse sit, exercenda, 1239, b. Patientia in adversis utilissima, 403, a. b. Patientia necessaria, 374, d. Patientia virtutum regina, 403, b. Patientiam ut discant et superbiam vitent justii saepe descender, 247, b. c. 598, b.

Patriarcharum nomina interpretantur, 122, c. d.

Patris et Filii una divinitas, 133, a.

Paulus obsecratur, ut videret, 162, b. Paulus sapientibus Græciæ longe sapientior, 267, a. Universum mundum prædicationibus emensus, 267, a.

Paululum non est contemnendum, tum in bono, tum in malo, 312, d. 343, a.

Pauper nutritus nutritori magnam præstabit gloriam, 963, b. Pauperem despicientes non impii, 139, d. Pauperem non despicias lacrymantem, ne tuæ deprecationes despiciantur, 1242, d. Pauperes sibi ipsi honore pares constiterunt Deis, 871, c. d. Pauperum negotia pertractare sacerdotibus non repugnat, 370, a. b. Pauperibus qui sua erogat, speret sibi nunquam desituras retributiones, 319, a. 347, c.

Paupertas a judicio liberat, 210, b. Paupertas avari-

- tie exstirpatio et charitatis fructus, 1142, d. Avaritiam et idololatriam matrem cohibet, 1255, a. Paupertas non minus quam ignis rodit, 846, a. Paupertatis eorum, 170, c. Paupertatis in vita presentis triplex via, 986 et seqq., 1005 et seqq. Paupertatis voluntariae laus, 967 et seqq. Paupertatem maximam philosophi quoque non pauci gentilium exhibuerunt, 1018, b. c. Paupertatem qui hilariter sustinet, beatior est divite faciente elemosinas, 375, b. c. 551, b.
- Peccator bonis operibus nudus sperat tantum in misericordia Dei, 87, c. Peccator ne concidat animo, 419, b. Non desperet, 191, b. 202, b. 583, a. 591, c. d. 416, d. 487, d. 518, d. 519, c. d. 566, d. 570, c. d. Peccator poenam non effugit, 355, b. Peccator post penitentiam de peccatis erubescit, 116, a. Recuperata cordis lætitia non sordescit, 266, b. Peccator ut talem se Deo fateatur, 559, a. Videre filio demortuo est similis, 555, a. Peccatori inveterato cornix assimilatur, 198, b. Peccatores difficile corriguntur, 1019, a. b. Peccatorum conversio fit exprobrantium confusio, 747, c. De salute peccatorum homines desperant, non vero Deus, 566, d. Peccatorum variae lepræ, 171, d. 174, a.
- Peccatum admissum procreat exitium illius qui ipsum possedit, 1258, b. Peccatum cito transit, pena nunquam, 145, c. Peccatum esse animal rationis compos senserunt quidam, 351, b. 579, d. Peccatum est sæpe falsa opinio, 251, a. Peccatum honorem auferre, non proferre potest, 831, b. Peccatum non reputatur si lex non est, 206, a. Non solum animam sed etiam corpus inficit, 483, d. 486, a. Peccatum parva ex causa progrediens, ad terminum extremum exitii et perditionis adducit, 1086, d. Peccatum per unum hominem, 154, d. Peccatum quasi ferrum trucidat animas, 166, d. Peccatum qui non odit, etsi minime faciat peccatum, inter peccatores iudicatur, 1246, d. Peccatum qui sequitur, relicta virtute, laborem suscipit, 555, b. Peccatum quo Deus ab anima abiecit, semper grave, 218, a. Peccatum simile plumbo, 253, d. Summe hominem infamat, 202, d. Peccati fructus ipso seculo amariore, 517, 550. Peccati gravitas a circumstantiis augetur, 526, a. b. Post peccati respicientiam augetur virtus, 291, c. Diligentius vivendum, 287, a. b. 515, c. Per peccatum anima fit imbecilis, sicut corpus per infirmitatem, 159, b. Per peccatum anima velut civitas per bellum devastatur, 258, d. Post peccatum diabolus desperationem suggerit, 267, b. Peccata Deus rigore examinat, 153, d. Peccata lugere penitenti parva pena non est, 554, b. Peccata luceat licet quis sciret se tantum per ignem prætergressurum, 466, d. 467, a. Peccata non cum improbitate, sed cum sua bonitate Deus dimittit, 153, d. Peccata nostra nos damnare et pro his tritari magna Dei gratia, 590, d. Peccata proximi tegenda sunt, non pondeada, 455, b. Peccata qui nunc luget, in cæcis gaudebit, 510, c. In peccata prohibetur qui attentè Dei præcepta non excipit, 559, b. Ob peccata punimur, 422, b. Ob peccata subditi in desperationem non agendi, 495, a. b. Peccatorum copia de his causat iactantiam, justus autem de bonis humiliabitur, 254, c. Peccatorum fidelium et invidentium discrimen, 158, a. b. Peccatorum memoria retinenda, 158, d. Per peccatorum confessionem peccator salvatur, contra quemdam, 498, 499. Peccatis Deum cooperari hæreticum est dicere, 507, d. Peccatis mortuos suscitare ad gratiam moris est Dei, 427, a. Peccatis multiplicatis, multiplicantur et infortunia, 373, c. De peccatis pudendum, non gloriandum, 218, d. 559, a.
- Pecunia splendida materies cupiditatem proritat ad desiderium, 971, a. Pecuniarum possessio imperfectis periculosa, 1266, a.
- Pelles demortuæ corruptionem indicant, 171, a.
- Perditio imitatorum fit poena magistro, 751, b.
- Perigrinatio, illustrium certaminum primum, 1095, b.
- Perfectioni qui studet consortia exitet, gloriam ne quærat, injuriis ne lacessat, 591, c. d. Illi convictus est utilior solitudine, 422, c. d.
- Peristeria, matrona dignitate clara, virtutibus animi clarior, 814, c. d.
- Perseverandum in bono, 110, b. 202, d.
- Pervigilium in oratione Christo familiare, 95, c. 445, a.
- Pervigilium necessarium, 558, a. b. Pervigilii fructus, 91, c. d. Cautius conservandi, 93, b. Pervigilio sternitur diabolus, 94, a. 98, b.
- Petitiones improbæ, si non exaudiantur, de Deo non quærendum, 105, d. 106, a.
- Petrus Magistri negatione nudatus, 254, b. Spe indutus a Christo benigne recipitur, *ibid.* Petri trina vulnera tris confessionibus sanata, 358, a.
- Pharaonis pincerna Christianos, pistor vero Judæos designat, 113, d.
- Philosophia vera est morum emendatio cum laude veræ cognitionis illius qui est, 722, b. Philosophiam veram soli secreti sunt Christi discipuli, 719, a.
- Philosophus verus ante omnia liber esse debet, 719, a. Philosophi gentiles et eorum mores fœdissimi, 719 et seqq. Philosophi veri, apostoli, 722, d.
- Pietas ad omnia est proficua, 551, b. Pietas et quies divitiis pretiosior, 502, b. Pietas quæ erga Deum habenda, 1562, b. c. Ad pietatem alios inducere magnus labor, 750, b.
- Pigritia gaudet in recreationibus, 1110, b. Multis multorum malorum est causa, 1002, b. Nutrit passiones, 999, c. Per omnem nequitiam nobis bellum inferi, 1103, c. d.
- Pisces minores a potentioribus devorantur, sic inter homines, 886, a.
- Piaciditas optima, 151, c.
- Plaga peccati quam ferri periculosior, 638, c.
- Plato in Sicilia captivus occubuit, 267, a.
- Pena nunquam transit, cito vero peccatum, 145, c. 278, d. Penarium locum quis cælo præferet, 562, c.
- Pœnitentia, 455, b. c. Pœnitentia Dei aures non ulcet, 445, b. c. Pœnitentia et fides ex palea faciunt olivas aureas, 207, a. Pœnitentia nigras dealbat animas, 322, d. 525, a. Peccatorem resuscitat, 185, a. 306, d. 371, c. Victoribus auget gloriam, 111, b. Pœnitentiam negant Novatiani, 498, b. c. Per pœnitentiam, etiam memento mortis, peccator salvatur, 518, d. 518, d. Post pœnitentiam peccator de peccatis erubescit, 116, a. Pœnitentia curat se peccator poenæ memor, 266, b. De pœnitentia Novatorum impia opinio rejicitur, 274, a. b. De pœnitentia peccatoris dolet diabolus, sicut gavisus est de ejus lapsu, 531, d.
- Pœnitentis scelera non recordabitur Deus, 139, d. Pœnitentes recentes convalescentibus similes, 250, d. 251, a.
- Porta cæli arcta, 147, b.
- Possessionis mensura est corpus uniuscujusque, sicut pes calcamenti, 1307, a. Possessionis mensura usus corporis, quod vero eam supergreditur, dedecus, non usus, 802, b. c.
- Potentes, Dei providentia, minoribus egent, 82, b.
- Potestates cæli sunt ad divina veloces, 298, c.
- Præcepta licet minima, non contemnenda, 551, c.
- Prædicatione piscatoribus primo tradita, 159, c. d.
- Prædones in alto mari insolescunt, non ubi timent, 163, b. c. Illis assimilatur tentatio, *ibid.*
- Præsesse qui sibi nescit, aliis præsesse ne quærat, 417, d. 542, c.
- Premia majora melius operantibus, 110, b. c.
- Præstigiatores multa faciunt, quæ Deo temere attribuuntur, 307, d.
- Pravos increpare verbis philosophi est, plagis autem furiosi, 510, d.
- Precatio differt ab oratione, 1005, c.
- Preces humiles peccatorum Deus suscipit, 153, d. 158, a. Preces religiosorum optime, 218, c.
- Primates ad monachos in periculis subterfugiunt, 82, a.
- Prophete apes nuncupantur, 179, b.
- Prophetiæ, verba Moysis et res mysticæ cum Evangelio conflunt, 106, c.
- Proverborum locus, *Ne respondeas stulto secundum stultitiam ejus, ne similis illius*, illustratur, 145, b.
- Providentia Dei mater nostra, 166, c. Providentia cultoribus Dei securitatem præbet, 930, 931. Permittit mala, et quare, 610, b. c. Spem addit, 205, b. c. Providentiæ Dei attribuitur tentationes et infortunia, 502, c. d. Providentiæ Dei omnia subjiciuntur, 110, a. 227, a. 291, d. De Providentiâ qui nobiscum in adversis sermone instituant, audiendi; qui de inutilibus, rejiciendi, 459, b. c. Providentia humana omnino vana, 851, d.
- Psalmorum cantus passiones sedat et intemperantiam quiescere facit, 1186, b. Iræ invasionem mitigat, 1255, a. Publicanus duobus verbis justificatur, 559, b.
- Pueri tres in fornace intacti, 918, b.
- Pugna spiritualis certamine gymnico multo difficilior, 770, c. d.
- Pulchritudo corporis in muliere, ab animæ pulchritudine disjuncta, deplorabilis, 511, b. c. Pulchritudo futurorum a pulchritudine presentium arguenda, 555, b.
- Purus cælestibus speculationibus exerceatur, non vero impurus, 233, d.

Q

Quietis et solitudinis utilitas et necessitas, 1074, 1075. Quietis incumbat qui recens a turbis recessit, 46, b. Quietis incumbendum, 281, c. 539, d. 517, d. Quietis amissa, monachus omnia perdit, 215, b. c. 516, a.

R

Raguelis filia piscis odore demone liberata, 531, b.
 Rahab meretrix quid denotet, 106, d.
 Rapere lupi est, non hominis, 158, d.
 Refectio per obedientiam jejunio potentior, 194, c.
 Res humanae in duplicem vitam partitae sunt, in praesentem et futuram, 550, b.
 Resurrectio Christi vera, 459, a. Post resurrectionem Christus impassibilis, 145, d. Resurrectio corporum Deo facilissima, 506, b. Resurrectionis corporum vestigium ex corpore Moysis glorioso, 151, b. c. Resurrectionem corporum non credentis rationes; refelluntur, 150, 151; 150, d. 155, a. b. In resurrectione corpora nunc vilia glorificabuntur, 255, a. b. 258, b. c.
 Retributio justo parata inenarrabilis, 559, d.
 Risus iudicium irrisionis, 866, a. b. Risus nec multus sit, nec dissolutus, neque ob multa, 1505, b. Risus excessus fugendus, enervat enim animum, 1255, b.
 Ruben, Gad et Manasse quid representent, 106, b.

S

Salvatum Christum neglexisse Hebraeo inique asserenti respondetur, 155, c. d. 158, a.
 Sacerdotem facit intelligentia, et vita, et morum integritas, 1250, c. Sacerdotes et episcopi a laicis non iudicandi, 554, a. b. Sacerdotes omnes honorandi, cum bonis vero tantum conversandum, 1254, c. Sacerdotibus non repugnat negotia pauperum pertractare, 570, a. b.
 Sacerdotium caute suscipiendum, 550, d. 551, a.
 Saeculares peccata celant, opera vero bona divulgant, 527, a.
 Saeculum futurum est terra viventium, 251, c. Saeculum praesens, mare, 558, b. In hoc mari negotiandum pro vita aeterna, *ibid.*, c.
 Salus nostra ex nobis et econtra, 162, a. 191, d. 554, d. Salus nostra filii et propinquis preferenda, 862, c. d. Salutis eorum qui in perditam conditionem se receperunt, spes omnis abolita est, 571, d. Salutis initium, sui ipsius accusatio, 1250, c. Salutis providendum nostris opibus dum vitam habemus, 859, 862. De salute semper timendum, 195, c.
 Salutationes aliorum praevemenda, 554, a. Salutationum neglectus multorum malorum fuit causa, *ibid.*
 Salvari omnes quidam sensit, 179, a.
 Samaria fama immitti afflicta, 86, b. A Deo repente liberata, *ibid.*
 Samson et ejus victoria, 914, d.
 Sancti animae soli vivebant et Deo qui hanc fecit, nullam corporis habentes rationem, 1006, a. Sancti comparative ad perfectionem Christi, pueri sunt, 179, c. Sancti non quia objurant sunt iracundi, 194, d. 195, a. Sanctorum animae pugillari vel libro assimilantur, 150, b. Sanctorum colloquio gaudendum, per eos enim Deus nobis manifestatur, 1255, c. Sanctorum gloria immortalis, etiam post obitum, 1259, a. Sanctorum solenne Deo gratias reddere, 134, b. c. Sanctorum Vites litteris demandavit Spiritus sanctus, ut unusquisque a similibus exemplis perduceretur ad veritatem, 771, d.
 Sapientes etiam in scelera prolabuntur, 238, d.
 Sapientia humana humilis, imo stulta, 219, b. c. In sapientia spirituali adultis, non pueris, prope est regnum Dei, 426, c. d.
 Sara et Bartari lecto et manibus sine probro liberata, 911, b. c. d.
 Scurritas amoris voluptatis mater, ipsa enim gignit libidinem, 787, c.
 Scandalum pati pusillanimitas est, 158, b. Scandali auctores maxime puniuntur, 1015 et *seqq.* Scandalum nil dignum maiori poena, 290, c. d.
 Seoriationes dare, una corporis, altera spiritus, utraque pariter vitanda, 1118, b. c. d.
 Scriptura aqua viva, 155, b. Scriptura manifesta non cavilanda, 111, d. 114, a. b. Scriptura sacra Jordanis aquae similis, 265, d. Scriptura saepe inanimata personificata, 111, d. Scripturae divinae studium necessarium, 214, c. Scripturae eloquiis consoletur qui tentatur, 451, c. Scripturae historiae, quia nobis nunc accommodamus, non ideo negamus illas tunc et taliter accidisse, 515, c. Scripturae lectio dulcis est, 179, b. Scripturae simplex littera fatus, sensus vero meli, *ibid.*, c. Scripturarum verba qui insipienti conferit, sermonem perdit ac si surdo loqueretur, 551, a. Scripturae verba sibi accommodant haeretici, 174, b. c. Scripturarum lectioni cetera iungenda, 255, d. Scripturarum obscuritatis indicium fuit velamen faciei Moysis, 155, a. Ad Scripturarum intelligentiam fides necessaria, 135, b. Ut Scripturarum lectio cum diabolus impediat, illam suggerit inutilem, 505, c. Scripturas

qui praefert temporariae sapientiae studium, similis est Naaman, 265, c.
 Sculptile occultum, cogitatio turpis in mente formata, 767, a.
 Scurrarum pestis, 206, d.
 Sem et Japheth figura Josephi ab Arimathia et Nicodemii, 119, c.
 Senes alioqui prudentes carminibus incumbere absurdum, 219, b. c. d. Senescere nemo tutus, 142, a. Ad sectam qui bona opera differit, leproso similis, *ibid.*
 Sentium non sufficit in tentationibus, 178, c.
 Sensuum adversus sensibilia bellum, 785, h. c.
 Sepulcrum Adae in Palaestina; illud Noe non ignoravit, 85, a. b.
 Sermones divini oculos animae adaperiunt, 233, c. Melle sunt suaviores, *ibid.* Sermones licet redarguentes chari sint, 242, a. Sermones secreto concediti non evulgandi, sed custodiendi, 275, a. Sermones sint puri, 551, b.
 Servi qui servitium Domini sui adimplent, a Deo praemiantur, servus vero qui negligunt, 527, d.
 Silentium ab idiotis addiscendum, 215, c. Silentium necessarium, 187, c. 192, d. Silentium solitudinis mirime periculosum omnibus, perfectis et imperfectis, 182, a.
 Simulatio, 186, c. d. Simulatio nequit veritatis imagines exprimere diligenter, 866, c.
 Sobrietas est frenum ventris, et durioris vitae ordinatio, 1142, b. c.
 Socordia quid, 518, b.
 Sodalis si pollutus sit, necessum est eum qui cum illo conversatur, simul pollui, 1503, b.
 Sol reluctance Filium Patri coaeternum demonstrat intelligendum, 1054, b.
 Solatium non ex theatris, sed ex ecclesiis et monasteriis sumitur, 545, d.
 Solitariorum vita et mores, 619, 622.
 Solitudo mater philosophiae, 775, b. Solitudinis comoda, 590, 591, 746, 747. Solitudinis, quietis et silentii necessitas et effectus, 1074, 1075. Solitudinem qui adit, omnibus renuntiet, 559, a.
 Sollicitudo nimia nimis incommoda, 86, d.
 So omnis horribilibus trahit Deus quos non possunt trahere hortationes. Se ipeur, etc., 555, d.
 Somnus Adami quid iniebat, 91, c.
 Spectatores rerum vitiosarum potius quam honestarum impressas formas recipiunt, 1015, D.
 Speculum virginis, c. unum, 147, d.
 Spes omnia obtinet, 102, a. Spei quae sint exercitationes, 99, d. Spem augeat in futuro consecutio gratiae, 102, b. Spe totali in Deum studet diabolus nos exuere in infirmitatibus, 494, b. c. Sperandum est inopi in Deo, 99, d. 555, c. Sperans in Deum nunquam delraudatur, 467, c. d.
 Spiritus amorem tantum desiderat, 145, a. Spiritus in auditione rerum ridiculosum vilescit, 545, a. Nebis est inditus non ad comprehensionem Dei, sed ad intelligentiam operum ejus, 87, d. Spiritus immundi fraudes in tentando aperiunt, 407, d. et *seqq.* — Spiritus sanctus ejusdem est naturae cum Patre et Filio, 510, d. 511, a. Spiritus sanctus infirmitati nostrae compatens, nobis, quamvis impuri simus, adventi, 1179, c. Spiritus sanctus licet unus, multarum virtutum est auctor, 507, a. b. Pravae cogitationes expellit, 451, b. Spiritus sancti gratia auctus non timet, 242, c. Spiritus sancti mirabiles mutationes, 151, a. b. Spiritum sanctum in baptismo Christus suscepit, ut homo, non ut Deus, 516, c. Spiritum sanctum qui habet in se, non inem formidet, 507, b. c. Spiritu nudatur qui Dei spernit praeepta, 417, h. — Spirituum strepitus et apparitiones non sunt timende, 450, c. d.
 Stella quid nos edocent, 1053, b.
 Studium elegantiae facundiae a pietate se junctum, inutile est, 445, d.
 Subditi praeeptis non onerandi, 186, a. Subditi propter peccata in desperationem non agendi, 498, a. Subditi qui juste imperant, beati; secus qui iniuste, 550, c. d.
 Suggillatio eorum qui testamenta scribunt, 862, 865 et *seqq.*
 Suleus consuetudo, 775, c.
 Superbia ad tumidum fastum attollit sensa, 1047, d. Bula est nimia mole turpida, 1047, a. Detestabilis et omnium vitiorum iniquissimum, 199, d. Superbia fugienda etiam a divitibus, 1262, a. Jure exaceratur, 1058, c. Nisi evacuetur nunquam cessabit, 226, b. Superbia parit odium, charitatem humilitas, 145, a. Piis operibus evacuetur, 551, b. c. Piorum operum exercitio fugatur, 446, a. b. Superbia tumor est animae saniae plenus; si maturaverit, erumpet, multumque redoebit fetorem,

1162, c. Per superbiam Deus recedit ab anima, 358, c. Non superbit qui suum esse considerat, 446, b. Superfluum præter naturam habere quid, 803, b. c. Superior obediendus, non censurandus, 250, a. b. Superiores quæ subditis necessario dicenda sunt, ne sileant, 435, c. 334, d. Suscipiæ cum senibus luctatio; Josepho comparatur, 902, 905. Sustentationem suam qui manibus suis attribuit et non Deo, caveat ne excidantur, 293, d. 298, a.

T

Talentum suffodit qui gratias sibi a Deo collatas aliis non communicat; in iudicio punietur, 211, c.

Taurianus quosdam ad templum Platonis martyris confugiens in carcerem trudit, 231, a. b. c. Prædicat ob hoc mala illi imminentia, *ibid.*

Temperantia res præclara, omnium virtutum principium et fundamentum, 818, b. Ejus effectus, 819, b. c. 822, b. c. Temperantia veritatis stola, lascivix securis et luminosa cordis facula, 1142, c.

Templa sunt portus inter terrenas tempestates, 150, a.

Tenebræ, impedimentum operum, 787, b.

Tentatio homini necessaria, 459, a. Tentatio major est ut major virtus, 374, b. Nunquam cessabit nisi evacuata superbia, 226, b. Tentatio parva si nutriatur, in magnam crescit, 275, c. 315, d. Tentatio præiudicibus assimilatur, 165, c. Probat eos qui Deo bene placent, 805, 398. Tentatio tentationem saepe experit, 40, a. Tentatio ubi præceptum, 302, a. Tentationis carnalis tempore qui erupulat, sibi illam auget, 434, c. 503, c. 575, b. Tentationi a principio resistendum, 145, c. Tentationes ne nos conturbent, 214, b. 423, c. d. 462, a. b. 523, a. 555, b. Tentationes precibus et maceratione vincuntur, 238, b. 259, a. 502, c. d. 398, a. b. Vincuntur etiam tolerantia, 415, c. Tentationes virtutem manifestant, 426, a. Animæ constantiam firmant, 1138, d. Tentationes carnales mortificatio oculorum amputat, 430, b. 505, c. Tentationes et infortunia Dei providentiæ attribuantur, 502, d. Tentationes fugat crucis signum, 550, c. 522, b. c. Contra tentationes carnis memoria inferni utilissima, 319, c. d. Item imploratio nominis Christi, 259, b. 391, b. 395, a. 599, a. 522, b. Post tentationes glorificabimur, 482, c. Post tentationes spiritus recalescit et reviviscit, 258, c. Tentationibus corona nostra plectitur, 458, b. Tentationibus præcedunt gaudia spiritualia, 406, c. d. Tentationibus spiritus firmatur, 259, a. 391, b. Tentationibus undique anima vexata ab angelis reperit gaudium, 390, a. 451, c. 470, c. In tentationibus caro non blandianda, sed affligenda, 503, d. In tentationibus carnalibus in spiritu sancto sperandum, 165, d. 522, c. In tentationibus carnalibus vigilandum et orandum, 98, a. In tentationibus justus ne timeat, sed oret, 225, a. In tentationibus non desperandum, sed ab ipsis salus speranda, 247, a. 567, a. c. In tentationibus periti in spiritu non desperant, secus vero imperiti, 262, c. In tentationibus vires animæ sunt assumenda, 482, b. 574, d. Tentat diabolus iuxta inclinationem et vires, 185, b. Tentatur magis qui perfectior est, ut glorificetur, 415, b. Qui tentatur, sacre Scripturæ eloquiis consoletur, 151, a. b. c. Qui non tentatur, sibi soli vivit, 426, a. b. Non tentantur multi in sæculo licet perfectissimi, 451, d. Tentatis succurrit Deus, 185, b. c. Tentatio in mentem suggerit fornicationis dæmon mulieres et pueros, 450, c. d. In tentando dæmones sibi opem ferunt, 107, b. c. In tentando fraudes immundi spiritus aperiuntur, 407 *et seqq.* In tentando si diabolus non fatigatur, neque nos in resistendo, 519, b.

Terra commutabilis quid, 707, b.

Terrena continent qui appetit cælestia, 374, c. Terrenis omnibus renuntiet qui vult neminem formidare, 331, d. 353, a. De terrenis solliciti ne simus, 291, d.

Testamentorum inutilitas et testantium amentia, 865 *et seqq.*

Theodulus, S. Nili filius, a Barbaris captatur; patris e suo dolor et querela, 631 *et seqq.* Mactandus solemnium sacrificio Barbarorum destinatur, 612 *et seqq.* Quomodo periculum evaserit, ipse patri narrat, 679 *et seqq.* Cum patre revertit in monasterium, 691, a.

Thesaurus ubi est, ibi est et cor, 139, b.

Timor Dei ad penitentiam ducit, 447, a. Non obnubilat mentem, 123, c. Remissionem et gaudium parit, 127, c. Timor inutilis e corde eiciendus, 418, b. Timore Domini amisso, faciem suam a nobis avertit, 519, b.

Tinea, sui existimatio, 978, a. b.

Tolerantia laborum acedix recisio et lorica quietis, 1145, c.

Tranquillitas super omnia desiderabilis, 251, c. Tranquillitas vera quomodo efficitur, 778, c. d.

Tribulatio in spe toleranda, 90, b. 107, d. 146, b. Tribulationes constanter perferendæ, in ipsis quippe certantibus plectitur corona, 1245, b. Tribulationes tolerandæ, inter ipsas enim virtutes, quemadmodum inter spinas rosæ, nascuntur et germinant, 1238, a. Tribulationes tolerare magnanimitas est, 191, c. d. 195, c. Cum tribulamur tantum ad Deum confugimus, 166, c.

Trinitas etsi distinguatur nominibus et subsistentiis, una est natura, 1258, c. Trinitatis una imago, nempe homo, sed triplex persona, 151, a.

Tristitia Deus iustis permittit, ut probentur, 574, c. d. Tristitia etiam a Deo eveniunt, 445, b. Tristitia non omnibus divulganda, 542, a. Tristitia permittit Deus ne in prosperis insolescamus, 187, d. Tristitia quæ auguriis Gentis es imputabant, a Deo puniente eveniebant, 271, a. b. Tristibus cum lere succumbimus, statim advolat gratia reficiens, 406, c. d. In tristibus qui habet socios, solatur, 454, a.

Tristitia amore Christi deletur, 225, b. Tristitia animæ morbus et carni, 1105, a. b. Tristitia animæ remissio, est os leonis, facile devorat contristatum; est vermis cordis et meditationis obstaculum, 1155, c. d. Tristitia infelicitatis conversatrix, 1142, d. Tristitiæ dæmon, 1214, 1215. Tristitiam qui tolerant a Deo consolabuntur, 471, d. A tristitia immunis anima a fornicatione longiuqua, 518, b.

Turbas inter cælestia callere impossibile, 495, b.

Turpiloquia periculosa et vitanda, 1506, b.

Turtur continentix symbolum, 342, b.

U

Ubertas ex inopia, 86, b.

Umbram mortis in virtutem et consolationem Deus convertit, 87, a.

Unione dolet diabolus, sicut gaudet nostris inimicitiis, 539, d., 542, a.

Unusquisque ceteras sibi similes opinatur, 98, d.

Usus rerum individuorum communis simul omnibus a natura conceditur, 884, c.

Utilitati propriæ studendum, quia non ita propinquus est alter alteri, ut quisque sibi ipsi, 1078, c.

Uxores continentis ne oburgentur et verberentur.

V

Vaccæ arcam trahentes quid significant, 774, b.

Væ quid designet, 115, c. Illud timeant qui peccare non desinunt, *ibid.* et 750, d.

Vaniloquia perniciosas, 122, c.

Vanitas expansa ubique, retium indagine cunctos comprehendit, et implicitos detinet, 814, a. Vanitas vanitatum quid, 158, d.

Vates aliena pericula prædicant, propria ignorant, 270, c. d. Vates corvis similes, *ibid.*

Vaticinia in Ecclesia leguntur ut peccatores terreantur, 422, b.

Venter causa voluptatum, 790, a. Venter mare, 822, a. Inexplēbilibus, 879, c. Venter indigens præparat ad vigilandum in oratione, repletus vero plurimum inducit somnum, 1146, b. Ventris repletio passiones inducit perniciosas, 1038, a. b. Ventrem abluere quid, 790, c. d.

Ventri loqui qui sint, 178, a. b.

Verbum Creator, non creatura, 159, a., 558, c. d. Verbum Dei manna simile, 471, a. Verbum in omnibus Patri simile et æquale, 214, c. d. Verbi Dei vis, 111, a. Miracula, 950, 951.

Verecundia non adit in frequenti recurso ad Deum, 518, a.

Veritatem semper præcurrunt imagines, 950, b. c.

Vestimenta res corporeæ, per quas tenens atrahit voluptas, 799, a.

Vestis est ornamentum, sed non securitas, 1267, d.

Via ad virtutem bona et brevis, est sæculi fuga, 1259, c. Via concisa et plana via longe et periculosa anteferenda, 1085, a. Via angustior exigentia, 186, a.

Victi aliquando sunt victores dæmonum, 90, b. 338, a. 447, c. Victis Deus inducias a pugna concedit, 90, b.

Victus inmodici finis, supplicium, 186, c. In victo limites necessarii non excedendi, 266, d.

Vidux veræ non contentendæ, 358, b. Viduarum Deus curam gerit, *ibid.*

Vigilantia adversus dæmonas impugnantibus decertantibus maxime necessaria, 1047, b.

Vigilantium fractus, 94, 95.

Vinex et operatorum parabola explanatur, 958 *seqq.*

Vinum bibere valde medicum: quantum enim offendit, tantum etiam corroborat libentes, 1254, c.

Virga Aaronis qua ratione floruit, 918, c.
Virginitate altare et templum Dei est, 211, d. Virginitate anima dotata angelica est, 251, a. b. Virginitatem qui vult servare, omnia vitia evitet, 551, a.

Virgo is vere est, qui corpus et animam integram servat, 551, a. Virginitas preces preciosa, 251, b.

Virtus nomen unde sortita est, 1093, c. Enitet non per ea tantum quae operatur, sed et per gravia quibus oppugnatur, *ibid.* b. Virtus natura praestantior, 733, a. Prae divitiis aestimabilis, 747, a. Non opinione sed opere acquiritur, 206, a. Virtus sola digna laude, 142, d. Omnibus juvat, 162, d. A Barbaris licet non sectetur, saltem venerationi habetur, 227, a. Virtus, cum ipsa lux sit, propriis splendoribus effulget, 822, d. Tunica Dei est, ipsam texere debemus, 1242, d. Virtus si impugnatur, facilem sine sollicitudine, Deo auxiliante, victoriam obtinet, 919 *et seqq.* Virtus ubi est maior, ibi major tentatio, 574, b. Virtus vera est et dicitur, 415, a. Neque virtus neque malitia semper constans, 254, b. Virtus ejus qui vana laborat gloria, obtritum est sacrificium, 1162, a. Virtutis effectus, 742, 743. Virtutis habitus si negligatur, in contraria vertitur, 318, b. Virtutis labor semen fructus indeficientis, 975, b. Virtutis nomen multi vix scientes, se putant perfectos, 455, b. Virtutis proprium est decantatum fore, ac famam diffundere undique nuntium suorum bonorum, 747, b. Virtutis sectatores licet a quando tentationibus frangantur, tamen resurgunt, 203, a. 538, a. Virtuti impedimentum, rerum mundanarum affectus, 734, b. c. d. Virtutem ferre ipsae admiratae sunt et colunt, 794, c. Virtutes in dies multiplicandae, 326, d. Virtutes non in vestium pulchritudine deferuntur, sed in animae decore, 1126, a. Virtutes quatuor, quatuor vitis oppugnantur a diabolo, 165, d. 166, a. Virtutum copia sensum humiliat viri, sicut copiosus fructus arboris inflectit ramos, 1162, c. d. Virtutum principium et fundamentum abstinentia, 818, b. Virtutum ex dispositione oritur beatitudo inenarrabilis in caelis, 151, b.

Vita ab omni molestia vacua Christiani non est, 419, c. Vita apostolica necessario malis exposita, 585, b. c. Vita dominantium infelix, 371, b. Vita humana brevis,

239, a. Dies unus, 199, b.; plena lacrymis, 245, d.; similis scenae, 267, b. Vita ista nox et somnium, 710, c. Vita praesens, umbra praeteriens, 1285, a. Vita quieti divitiis clarior, 747, a. Vita recta ad persuadendum vi verborum efficacior, 1267, a. Vita remissa desiderabilior ampla, 186, a. Vita ut salvetur proicit merces in mare qui tempestate jactatur, 327, b. Vitae solitariae laus et commoda, 590, 591. Vitae activae oppositi praecipue tres damones, 1227, b. c. Vitam qui modico usu transigit, benedictus, 455, a. Pro vita aeterna quid sit nobis agendum insistendum est, non in vanis questionibus, 382, b. Vitae sanctorum investigandae, 698, a. 771, d.